

Swenskt
Författnings-Samling

föt

1868.



1868. Svensk № 42.
Författnings-Samling.

(Uppäses från Predikstolen.)

Kongl. Maj:ts nådiga Kungörelse,

angående förbud mot handel med samt försändning af nitroglycerin, så ock om tillverkning, uppläggning och försändning af samt handel med dynamit;

Gifwen Stockholms Slott den 24 Juli 1868.

Vi CARL, med Guds Nåde, Sveriges, Norges, Götas och Wendes Konung, gøre weterligt: att, enär olycka tid efter annan timat genom explosion af nitroglycerin, samt det ännu icke funnat tillförlitligen utrönas, hwilka säkerhetsmått lämpligen böra föreskrifwas till förekommande af sådana olyckor wid tillverkning, förwaring och försäljning af berörda sprängämne, Wi, uppå järskilde framställningar, funnit godt att, med ändring af nådiga kungörelsen den 26 Maj 1865 angående handel med samt uppläggande och försändning af nitroglycerin äfwen som anläggning af fabriik för nitroglycerintillverkning, i nåder förordna, att det från och med den 15 nästkommande Augusti och intillbehj annorlunda kan warda bestämdt, skall wara förbjudet att sälja och att från ort till annan försända nitroglycerin, samt att den, som bryter mot detta förbud, skall straffas med böter, minst ett hundra r:dr, hälften till åklagaren och hälften till kronan, samt dömas förlustig den olofligen sålda eller försända waran.

I sammanhang härmed och enär erforderlige bestämmelser saknas angående försigtighetsmått till förekommande af olycka wid tillverkning, uppläggande och försändning af samt handel med det nyligen uppfunna sprängämnet dynamit, hafwe Wi tillita welat i nåder stadga, att intillbeh, efter föregången närmare utredning af detta ämnes beskaffenhet, annorlunda warder förordnad, härom skall i tillämpliga delar gälla hwad nådiga förordningen den 1 Oktober 1858 och nådiga kungörelsen den 10 April 1863 innehålla i afseende å frut; dock med iakttagande, att dynamit icke må till större myckenhet än två skålpund utan särskild tillåtelse innehafwas.

Det alle, som wederbör, hafwe sig hörsamligen att esterrätta. Till yttermera wiho hafwe Wi detta med egen hand underskrifwit och med Wårt Kongl. sigill bekräfta låtit. Stockholms Slott den 24 Juli 1868.

Under Hans Maj:ts
Min Allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

O S C A R.
(L. S.)

PEHR EHRENHEIM.
